



TÜRK SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ

TÜSİAD

YÖNETİM KURULU BAŞKANI

ARZUHAN DOĞAN YALÇINDAĞ'IN

5. eTR ÖDÜLLERİ VE KONGRESİ

AÇILIŞ KONUŞMASI

22 Kasım 2007

HiltonSA Oteli, Ankara

TÜSİAD AVRUPA İŞ DÜNYASI KONFEDERASYONU (BUSINESSEUROPE) ÜYESİDİR

İstanbul: Meşrutiyet Cad. No: 46 Tepebaşı 34420 İstanbul –Türkiye
Ankara: İnan Cad. No:39/4 Gaziosmanpaşa 06700 Ankara -Türkiye
Brüksel: 13. Avenue des Gaulois, 1040 Brussels-Belgium
Washington D.C.: 1250 24th Street, N.W., Suite Nr. 300, Washington D.C.20037-USA
Berlin: Märkisches Ufer, 28 Berlin 10179 Germany
Paris: 33, Rue de Galilée 75116 Paris France

Tel: +90 (212) 249 19 29
Tel: +90 (312) 468 10 11
Tel: +32 (2) 736 40 47
Tel: +1(202) 776 77 70
Tel: +49 (30) 288 786 300
Tel: +33 (1) 44 43 55 35
www.tusiad.org

Faks: +90 212 249 13 50
Faks: +90 (312) 428 86 76
Faks: +32 (2) 736 3993
Faks: +1 (202) 776 77 71
Faks: +49(30) 288 786 399
Faks: +33 (1) 44 43 55 46

e-mail: tusiad@tusiad.org
e-mail: ankoffice@tusiad.org
e-mail: bxloffice@tusiad.org
e-mail: usoffice@tusiad.us
e-mail: berlinoffice@tusiad.org
e-mail: parisoffice@tusiad.org

Sayın Bakanım, saygıdeğer konuklar, değerli basın mensupları,

Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. Türkiye Bilişim Vakfı ile birlikte bu yıl beşincisini düzenlediğimiz “eTürkiye Kongresi ve Ödülleri”ne hoşgeldiniz.

2003 yılından itibaren düzenlediğimiz eTR Ödülleri ile, devlette örnek uygulamalara dikkat çekmeyi, başarılı uygulamaları özendirmeyi ve bu yöndeki uygulamaların yaygınlaşmasına katkıda bulunmayı amaçlıyoruz.

Beş yılda toplam 131 proje eTR Ödülleri için başvuruda bulundu. Bunlar arasında 63 projenin finale kaldığını görüyoruz. Kamu kurumları ve yerel yönetimler tarafından ödüle gösterilen bu ilgi, eDevlet uygulamalarının gelişmesi konusunda bize umut ve cesaret verdi.

Küreselleşen dünyada bilgi tartışmasız bir öneme sahip. Günümüzde artan nüfus, gelişen teknolojiler ve sosyal ve ekonomik yapıda hızlı yaşanan değişimler ile bilgi toplumuna geçiş süreci yaşanıyor. Bu süreçte bilgi ve iletişim teknolojilerini etkin ve verimli şekilde kullanmak, sürdürülebilir gelişmeye yönelik stratejilerin ayrılmaz bir parçası haline geliyor.

Bilgi toplumuna dönüşümün en önemli kavramlarından biri kuşkusuz eDevlet.

Kamuda, bilgi ve iletişim teknolojilerinden yararlanarak vatandaşlar ile etkileşimli ve verimli bir yapı kurulması eDevlet’in temel amacı.

eDevlet uygulamalarının yaygınlaşması, sadece verimlilik artışı ve vatandaşa kaliteli hizmet sunumunu sağlamakla kalmıyor. Aynı zamanda toplumsal katılım ve denetim ortamı yaratarak, kamu yönetimi anlayışının daha şeffaf, hesap verebilir ve güvenilir olma yolunda dönüşümünü de gerçekleştiriyor.

Teknolojik gelişmelerin, vatandaşların ve iş dünyasının kamu kurumları ile ilişkilerinde ve kamu hizmetlerinden beklentilerinde değişime neden olması Avrupa Birliği’ni de bu konuda politikalar oluşturmaya sevk etti. AB Lizbon Stratejisi’nde belirtilen “2010 yılına kadar en rekabetçi ve en dinamik bilgiye dayalı ekonomi olma” hedefine hizmet edecek politikalar, girişimler ve eylem planları hazırlandı. Avrupa’da bilgi ve iletişim teknolojileri ile sunulabilen devlet hizmetlerine yapılan büyük yatırımlardan vatandaşların ve iş dünyasının yarar görmesinin sağlanması öncelik arz ediyor. Bu anlayışın, bu yıl Lizbon’da düzenlenen AB eDevlet Bakanlar Konferansı’nın sonuç deklarasyonuna da yansıtıldığını görüyoruz.

Avrupa’da sınırlar arası işlem gerçekleştirebilmek, hem vatandaş hem de iş dünyasının üzerindeki bürokratik yükü azaltmak, bilgi ve iletişim teknolojilerine uzak kalan vatandaşları eDevlet imkânlarından yararlanır hale getiren kapsayıcı tedbirler almak ve demokratik katılım ile şeffaflığı geliştirmek politika öncelikleri olarak açıklanıyor. AB ülkelerinin bu girişimdeki hedeflere ulaşmak için ulusal politikalar üretmesi ve bilgi ve deneyimlerini paylaşması da isteniyor.

Türkiye’nin, bu öncelikleri dikkate alarak gerekli ekonomik ve sosyal yatırımları yapması, bilgi toplumuna ulaşma sürecini hızlandıracaktır.

Ülkemizin AB ülkeleri ile karşılaştırıldığında toplam 20 temel eDevlet hizmetinin sunum seviyesi bakımından ilerleme kaydetmesi; ayrıca 198 ülkenin karşılaştırıldığı Küresel eDevlet

Çalışması'nda geçen seneye göre 21 sıra yükselerek 9. sıraya yerleşmesi olumlu gelişmeler olarak sıralanabilir. Ancak, Dünya Ekonomik Forumu'nun bilgi toplumuna hazırlık indeksinde Türkiye 122 ülke içinde halen 52. sırada. Ayrıca, vatandaşlara yönelik eHizmetlerin, iş dünyasına yönelik olanlara kıyasla daha çok geliştirilmeye muhtaç olduğunu söyleyebiliriz.

Ülkemizde "eDönüşüm Türkiye Projesi" ile, bilgi toplumu stratejisinden teknik altyapı ve güvenliğe, insan kaynaklarının eğitiminden yasal altyapıya, eDevlet'ten eSağlık ve eTicaret'e kadar çeşitli alanlarda eylem planları hazırlandı. "Bilgi Toplumu Stratejisi", 2010 yılı itibarıyla devlet hizmetlerinin yüzde 70'inin elektronik ortama aktarılması hedefini koydu.

Bilgi toplumu stratejisinde, göstergeler bakımından uluslararası karşılaştırmalarda ilerleme kaydetmemiz için somut hedefler yer alıyor. Elbette stratejinin uygulanması, belirli bir maliyeti de beraberinde getiriyor. Ancak bu yatırımın ülkeye işgücü verimliliği, istihdam ve büyüme açılarından sağlayacağı katkı göz önüne alındığında, bilgi toplumu hedeflerine hem kamu hem de özel sektörün sahip çıkması büyük önem taşıyor. Bu ise, sosyal dönüşümü sağlamak için gerekli eğitim reformundan yaygın iletişim altyapısına, bilişim sektörünün gelişiminden Ar-Ge ve yenilikçiliğe kadar geniş bir yelpazede güçlü bir liderlik ve işbirliği sergilenmesini gerektiriyor.

TÜSİAD ve TBV olarak, beşinci yılına giren eTR Ödülleri ve Kongresi etkinliğimiz ile bu işbirliğinin mütevazı bir örneğini sergilemekten memnuniyet duyuyoruz. Bugünkü kongre programında önce uluslararası alanda eDevlet gelişmelerini ele alarak bir ufuk turu yapacağız. Ardından, bilgi toplumuna dönüşüm politikasının hayatın her alanında, vatandaşa en yakın şekilde uygulamaya geçirilmesinin öneminden hareketle, belediyelerde bu yıl uygulanan özel bir anket çalışmasının sonuçlarını inceleyerek, yerel düzeyde güçlendirilmesi gereken yönlerimizi belirlemeye çalışacağız.

eDevlette Başarı Hikayeleri oturumunda, uygulamaların kurumlara ve vatandaşlara sağladığı yararları ve projelerin hangi nasıl aşamalardan nasıl geçtiğini, önceki yıllarda eTR ödülü almış örnek uygulamaların sahiplerinden dinleme fırsatı bulacağız.

Sözlerime son verirken, eTR Ödülleri'ne başvuran tüm kurumları bilgi toplumu dönüşümüne katkıları nedeniyle tebrik ediyor, eTR Ödülleri finalistlerine başarılar diliyorum.

Kongremize destek veren sponsor kuruluşlara da teşekkürlerimi sunuyorum, beni dinlediğiniz için teşekkür ediyorum.